
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 91

Data di registrazione 04/03/2016

OGGETTO: Adesione ai programmi di sviluppo agricolo e controllo fitosanitario -Periodo 

Agosto 2015-31.12.20016.Liquidazione corrispettivo al CO.DI.VA.BRI.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 IVº SETTORE: URBANISTICA

Premesso che : 
-con determinazione n. 671 del 30.12.2015, in esecuzione dell’atto di indirizzo di cui alla deliberazione 
giuntale n. 75 del 24.11.2015, si è aderito ai programmi di sviluppo agricolo e Controllo fitosanitario del 
territorio proposti dal CO.DI.VA.BRI  di Brindisi e, contestualmente  , è stato approvato lo schema di 
convenzione ed è  stato assunto il relativo impegno spesa;

Vista la Convenzione disciplinante i rapporti tra questo Ente e il Consorzio di Difesa (CO.DI.VA.BRI) , 
repertoriata al n. 17/Reg.in caso d’uso del 17.02.2016, che all’art.6 testualmente recita:

“art. 6
A parziale copertura delle spese sostenute per lo svolgimento di tale attività, l'Amministrazione Comunale
si  impegna  a  riconoscere  al  CO.DI.VA.BRI.  un  contributo  di  partecipazione  di  €  4.200,00
(quattromiladuecentoeuro)  da versare  per  il  50% entro  il  31.10.2015 ed il  rimanente  50% entro  il
31.03.2016 tramite MAV (Pagamento tramite avviso) emesso dalla ns.  banca - Banca Apulia sede di
Brindisi (Codice IBAN: IT59 G057 8715 9000 3257 0000 202)”. 

 Preso atto dei suddetti termini di scadenza e della doverosità di procedere alla liquidazione della somma
pattuita,

 Determina n. 91 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/03/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

Ritenuto  dover  liquidare in favore del CO.DI.VA.BRI  di Brindisi la somma di € 4.200,00 ,a titolo di
acconto   contributo  per  l’attuazione  dei   i  programmi  di  sviluppo  agricolo  e  Controllo  fitosanitario
2015/2016,  tramite versamento su c.c.b. codice IBAN: IT59 G057 87159000 3257 0000 202- Banca
Apulia sede di Brindisi .

D E T E R M I N A

 

1) Liquidare e pagare in favore del CO.DI.VA.BRI di Brindisi la somma di € 4.200,00 ,a titolo di saldo
contributo per l’attuazione dei   i programmi di sviluppo agricolo e Controllo fitosanitario 2015/2016   ,
tramite versamento su c.c.b. codice IBAN: IT59 G057 87159000 3257 0000 202- Banca Apulia sede di
Brindisi .

2) Dare atto che la spesa trova copertura al cap.1754/2013 per € 200,00, giusto impegno n. 1249/2,

e per la restante somma al cap.1754/2014,giusto impegno n.1212

3) Dare atto che del presente atto sarà data pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs.n.33/2013.

 4) Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l'ing. Arcangelo Arnesano. 

        

 5) Trasmettere copia del presente atto al CO.DI.VA.BRI.

San Donaci, 01/03/2016

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 91 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/03/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1754 contributoprogramma CODIVABRI. 
LIQ. N. 1599/2015

200,00 1249 2

2 2014 1754 Contributo programma CODIVABRI. 
LIQ. 1600/2015

4000,00 1212

Osservazioni:

San Donaci, 04/03/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 91 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/03/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 275

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  15/03/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 15/03/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Fabio MARRA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Fabio MARRA

 Determina n. 91 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  04/03/2016   -  pag. 4 di 4


